
 

Hrvatska udruga za odnose s javnošću    I    Ilica 5    I    10 000 Zagreb    I    OIB: 84996804446    I    IBAN: HR2123600001102172386 

tel: 01 4826 064    I    e - pošta: info@huoj.hr    I    www.huoj.hr    I    facebook.com/HUOJHR    I    twitter.com/HUOJ_hr 

 

 
 

Temeljem članka 61. Statuta Hrvatske udruge za odnose s javnošću, Upravni odbor Udruge svojoj sjednici 70. 

sjednici održanoj 31. kolovoza 2017. godine donio je  

PRAVILNIK O CERTIFIKACIJI STRUČNJAKA ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU 

HRVATSKE UDRUGE ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU  

I. PREAMBULA  

Članak 1. 

Hrvatska udruga za odnose s javnošću (u daljnjem tekstu:. HUOJ) donosi Pravilnik o certifikaciji stručnjaka za 

odnose s  javnošću s ciljem postavljanja standarda stručnosti i podizanja razine kvalitete te poticanja motivacije 

za cjeloživotno učenje. Stručnjaci za odnose s javnošću  koji imaju status certificiranih stručnjaka predstavljaju 

vrhunske profesionalce u svojem području. Certifikat kojeg dodjeljuje HUOJ koristit će profesionalcima koji ga 

posjeduju, ali i poslodavcima koji kroz sustav certifikacije lakše i pouzdanije imaju mogućnost angažirati vrhunske 

profesionalce. 

II. VRIJEDNOST CERTIFIKATA 
 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik donosi odredbe prema kojima status certificiranog stručnjaka za odnose s javnošću dokazuje da 

njegov nositelj posjeduje profesionalne vještine i velik opus teorijskog znanja te da je spreman na kontinuirano 

učenje i razvoj u području odnosa s javnošću. Status certificiranog stručnjaka za odnose s javnošću predstavlja 

strukovnu potvrdu najviše razine profesionalne izvrsnosti. 

HUOJ dodjeljuje status certificiranog stručnjaka za odnose s javnošću, na pojedinačnoj osnovi, stručnjacima za 

odnose s javnošću koji su uspješno dovršili proces certifikacije. HUOJ-ev certificirani stručnjak za odnose s 

javnošću ima pravo koristiti u potpisu, iza svog imena kraticu „CSOJ“ . 

Članak 3. 

Svi certificirani stručnjaci za odnose s javnošću – napredna razina (CSOJ) upisani su u Registar certificiranih 

stručnjaka HUOJ-a. Registar je javni dokument, dostupan na mrežnoj stranici HUOJ-a. 

 

 

 

 



 

Hrvatska udruga za odnose s javnošću    I    Ilica 5    I    10 000 Zagreb    I    OIB: 84996804446    I    IBAN: HR2123600001102172386 

tel: 01 4826 064    I    e - pošta: info@huoj.hr    I    www.huoj.hr    I    facebook.com/HUOJHR    I    twitter.com/HUOJ_hr 

 

 

III. RAZINE CERTIFIKACIJE 

Članak 4. 

Postoje dvije razine certifikacije stručnjaka za odnose s javnošću: 

(1) Certificirani stručnjak za odnose s javnošću – osnovna razina – ovaj certifikat nudi se profesionalcima 

koji počinju razvijati svoju karijeru u odnosima s javnošću. 

(2) Certificirani stručnjak za odnose s javnošću – napredna razina (CSOJ) - ovaj certifikat nudi se iskusnim 

stručnjacima koji u struci rade duži niz godina (minimalno 5 godina) i ovim postupkom potvrđuju svoje 

bogato teorijsko i praktično iskustvo. 

       IV.  IZUZEĆE OD PROVJERE ZNANJA I VJEŠTINA ZA DOBIVANJE CERTIFIKATA 

Članak 5. 

Certifikat stručnjaka za odnose s javnošću, osnovna razina i napredna razina (CSOJ) dodjeljuje se stručnjacima 

koji su uspješno dovršili odgovarajuće postupke certifikacije. 

Bez provjere znanja  zahtjev za dobivanje statusa CSOJ-a imaju pravo podnijeti stručnjaci koji ispunjavaju jedan 

od sljedećih uvjeta: 

(1) Doktorat znanosti na temu odnosa s javnošću 

(2) CIPR - CIPR Diploma; PRSA - Accredited in Public Relations (APR) program;  IABC - Accredited 

Business Communicator (ABC Accreditation)1 

         V.    OPIS POSTUPKA CERTIFIKACIJE 

Članak 6. 

Prije početka postupka certifikacije potrebno je zadovoljiti sljedeće uvjete: 

(1) Potpisana Izjava o prihvaćanju Etičkog kodeksa HUOJ-a  

(2) Dokaz o uplati troškova postupka certifikacije 

(3) Dokaz o završenom visokoškolskom obrazovanju  /VSS i prvostupnici/ i 5 godina radnog iskustva u 

poslovima odnosa s javnošću (samo za certificiranog stručnjaka za odnose s javnošću). 

(4) Životopis u kojem su jasno navedeni nazivi i opisi radnih mjesta 

                                    
1  Na zahtjev kandidata Upravni odbor ima pravo priznati kao relevantne i certifikate drugih asocijacija. 

 

http://www.prsa.org/Learning/Accreditation/


 

Hrvatska udruga za odnose s javnošću    I    Ilica 5    I    10 000 Zagreb    I    OIB: 84996804446    I    IBAN: HR2123600001102172386 

tel: 01 4826 064    I    e - pošta: info@huoj.hr    I    www.huoj.hr    I    facebook.com/HUOJHR    I    twitter.com/HUOJ_hr 

 

 

Članak 7. 

Prvi korak u postupku certifikacije je ispunjavanje prijave i predaja dokumentacije iz čl. 6. Glavnom tajniku Udruge, 

kako bi se utvrdilo postojanje preduvjeta za početak postupka.  

O prijavi za certifikat stručnjaka za odnose s javnošću – osnovna razina odluku o valjanosti prijave donosi Glavni 

tajnik Udruge. Žalbu protiv odluke Glavnog tajnika moguće je podnijeti Upravnom odboru Udruge. O prijavi za 

dobivanje statusa certificiranog stručnjaka za odnose s javnošću – napredna razina (CSOJ) odlučuje Upravni 

odbor. Žalba na odluku Upravnog odbora podnosi se Nadzornom odboru. 

Drugi korak u postupku certifikacije za osnovnu i naprednu razinu je uspješno polaganje ispita provjere 

profesionalnog znanja i iskustva. Za osnovnu razinu primjenjuje se pisana provjera znanja (pismeni ispit), a za 

naprednu razinu primjenjuju se pisana i usmena provjera znanja.   

Sadržaji ispita, potrebna znanja, osnovna literatura i uvjeti testiranja za ovaj ispit utvrđeni su posebnom odlukom 

Upravnog odbora. 

      VI.  ISPITNA KOMISIJA ZA POSTUPAK CERTIFIKACIJE 

Članak 8. 

Ispitnu komisiju za postupak certificiranja čine 2 (dva) člana iz redova stručnjaka za odnose s javnošću koji rade 

u poduzećima, agencijama, javnom sektoru te znanstvenici ili predavači na visokoškolskim ustanovama koji se 

bave odnosima s javnošću.  

 

Svi članovi ispitne komisije moraju imati status CSOJ-a. Članovi ispitne komisije moraju biti redoviti članovi HUOJ-

a. Članovi ispitne komisije za usmenu i pismenu provjeru znanja i vještina moraju biti različiti pojedinci.  

 

 

       VII.     CIJENA POSTUPKA CERTIFIKACIJE 

 

Članak 9. 

 

Odluku o cijeni postupka certifikacije za osnovnu i naprednu razinu donosi Upravni Odbor HUOJ-a.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Hrvatska udruga za odnose s javnošću    I    Ilica 5    I    10 000 Zagreb    I    OIB: 84996804446    I    IBAN: HR2123600001102172386 

tel: 01 4826 064    I    e - pošta: info@huoj.hr    I    www.huoj.hr    I    facebook.com/HUOJHR    I    twitter.com/HUOJ_hr 

 

 

   

    VIII.    OBRAZOVNI PROGRAMI KOJI PRATE POSTUPAK CERTIFIKACIJE 

 

Članak 10. 

 

Za dobivanje certifikata stručnjaka za odnose s javnošću, osnovna i napredna razina, HUOJ može ponuditi 

obrazovne programe u kojima kandidate priprema za postupak certifikacije.  

Navedeni obrazovni programi opisani su u odvojenom dokumentu. 

 

       IX.    PONIŠTENJE CERTIFIKATA  

 

Članak 11. 

 

U slučaju utvrđene teške povrede Etičkog kodeksa (Odluka Suda časti), Sud časti trajno poništava stečeni 
certifikat.  

 

         X.    ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 12. 

 

Članovi Upravnog odbora HUOJ-a su ovlašteni tumačiti odredbe ovog Pravilnika. 

 

Članak 13. 

 
Za sve slučajeve  spora u svezi ovog Pravilnika nadležan je Nadzorni odbor HUOJ-a. 

 

Zagreb, 31. kolovoza 2017.  

 

PREDSJEDNICA 
 

mr. sc. Aleksandra Kolarić, CSOJ 
 


